
 

ZARZĄDZENIE NR 2/24 

Wójta Gminy Adamów 

z dnia 18 stycznia 2024 r. 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za 

kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli 

w 2024 r. 

 

Na podstawie art. 70a ust. 1, 3 i  3a ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – 

Karta Nauczyciela (Dz.U. 2023 poz. 984) w związku z art. 30 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2023 poz. 40) oraz § 5 

i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w 

sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych 

celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na 

szkolenia branżowe (Dz.U.2023 poz. 2628) i załącznika Nr 2 do Uchwały Nr 

LX/431/23 Rady Gminy Adamów z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały 

budżetowej na rok 2024 w porozumieniu z dyrektorami szkół prowadzonych przez 

Gminę Adamów oraz po zasięgnięciu opinii zakładowych organizacji związkowych 

będących jednostkami organizacyjnymi organizacji związkowych 

reprezentatywnych w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015r. o Radzie Dialogu 

Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego  albo jednostkami 

organizacyjnymi organizacji związkowych wchodzących w skład organizacji 

związkowych reprezentatywnych w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. 

o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego 

(Dz.U.2018 poz. 2232) zrzeszających nauczycieli zarządzam, co następuje:  

 

 § 1. Ustala się na rok budżetowy 2024 plan dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli w szkołach, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Adamów zwany w treści zarządzenia Planem dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, w brzmieniu stanowiącym  Załącznik do 

zarządzenia.  

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 

 

Wójt 

/-/ Karol Ponikowski 

 

 

 



 

Załącznik  
do Zarządzenia Nr 2/24 
Wójta Gminy Adamów  
z dnia  18 stycznia 2024r. 

 
Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Adamów na 2024 

rok 

 

1. Wyodrębnione w budżecie Gminy Adamów na rok 2024 środki finansowe  

na dofinansowanie doskonalenia nauczycieli w wysokości 0,8% 

planowanych rocznych wydatków na wynagrodzenia osobowe nauczycieli 

dzieli się między szkoły  proporcjonalnie do liczby nauczycieli zatrudnionych  

w danej szkole w przeliczeniu na etaty. 

2.  Podziału środków, o których mowa w ust. 1 dokonuje się po zasięgnięciu 

opinii zakładowych organizacji związkowych będących jednostkami 

organizacyjnymi organizacji związkowych reprezentatywnych w rozumieniu 

ustawy z dnia 24 lipca 2015r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych 

instytucjach dialogu społecznego 

3. W porozumieniu z dyrektorami szkół ustala się na rok 2024 następujące 

formy doskonalenia zawodowego nauczycieli podlegające dofinansowaniu 

ze środków, o których mowa w ust.1: 

1) studia nadające kwalifikacje do nauczania innego przedmiotu 

realizowane w szkole wyższej lub w zakładzie kształcenia nauczycieli, 

2) kursy kwalifikacyjne i doskonalące, 

3) szkolenia rad pedagogicznych, warsztaty metodyczne, konferencje, 

szkolenia branżowe. 

4. Na rok 2024 ustala się w porozumieniu z dyrektorami szkół następujące 

specjalności podlegające dofinansowaniu ze środków, o których mowa 

w ust.1: 

1) rewalidacja, 

2) pedagogika specjalna, 

3) plastyka, 

4) edukacja i terapia osób ze spektrum autyzmu i zespołem Aspergera, 

5) geografia, 

6) wychowanie do życia w rodzinie, 

7) nadzór pedagogiczny, 

8) zamówienia publiczne, 

9) ocenianie wewnątrzszkolne, 

10) bezpieczeństwo w sieci oraz wykorzystanie sztucznej inteligencji, 

11) mediacje rówieśnicze, 

12) innowacje pedagogiczne, 

13) zasady tworzenia testów szkolnych-analiza jakościowa i ilościowa, 

14) edukacja klasyczna w szkole. 



 

5. Maksymalna kwota dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez 

szkoły wyższe lub zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości do 50% 

poniesionej opłaty za semestr nauki, nie więcej niż 1500 zł. 

6. Decyzje o sposobie rozdysponowania przyznanych środków na 

doskonalenia zawodowe nauczycieli podejmuje dyrektor szkoły biorąc pod 

uwagę potrzeby szkoły, wnioski z prowadzonego nadzoru pedagogicznego, 

wyników egzaminów zewnętrznych. 

7. Wydatkowanie środków na podnoszenie kwalifikacji i doskonalenie 

zawodowe kadry kierowniczej szkół wymaga akceptacji Wójta Gminy 

Adamów. 

8. Dyrektorzy w terminie do dnia 31 października 2024 r. przedkładają  

Wójtowi Gminy Adamów wnioski do planu dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok budżetowy 2025, które 

powinny zawierać: 

1) specjalność i formy kształcenia, które proponuje się objąć 

dofinansowaniem,  

2) propozycję maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie 

pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli,  

3)przewidywaną liczbę nauczycieli objętych dofinansowaniem form 

doskonalenia zawodowego. 

 

 

 


